
第145号:2016年6月30日 

北海道も少しずつ、夏に近づいてまいりました。 

 このたびは｢研究者向けEDC(NorthNet)の提供について｣等を記載しております。 

 

 

●研究者向けEDC(NorthNet)の提供について● 

 臨床研究開発センターでは、昨年度より臨床研究の研究者向けに使いやすいEDCシステム(名称:NorthNet）

の開発を進めてまいりました。NorthNetは研究者向けEDC（Electronic Data Capture）システムで、主に 

本院主導の研究支援を目的とし、臨床研究開発センターと株式会社Zenbeで共同開発しました。今春、開発が

終了し、学内研究者がEDCを構築・運用される場合、原則無料で提供を行っております。また、臨床研究開発

センターで実施する相談とトレーニングについてもサポートの一環で無償にて行っております。このシステ

ムについては本学研究者が実施する受託研究及び共同研究でも利用可能とする予定です。本システムの利用

の詳細についてはセンターHP(http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/?page_id=8855)をご参照下さい。  

 

●臨床研究開発センターHPのコンテンツの追加について● 

 本年6月より臨床研究開発センターHPのコンテンツに｢特定認定再

生医療等委員会事務局｣のページを追加しております。特定認定再

生医療等委員会については、本年1月に厚生労働省の認定を受けて

活動を開始しておりますが、関係者の方々がより利用しやすいよう

に委員会の詳細についてセンターHPにて閲覧可能としております。 

また、その他にコンテンツとして｢臨床研究のモニタリングについ

て｣、｢研究者向けEDC(NorthNet)｣のページを追加しております。 

当センターでは継続的に本院の臨床研究・治験の支援内容を充実さ

せるべく日々活動しておりますが、それらについてはHPに出来るだ

け反映させるように心がけておりますので、引き続き定期的に閲覧

いただければ幸いです。 

 

●事務局からのお知らせ● 

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   7月19日（火）15:00 より 大会議室（臨床研究棟1F）  

 ■お願い■ 

  ●弊センターの業務時間は9:00～17:00（昼休み12:15～13:00）となっております。 

   万が一、時間延長をする際は必ず担当CRCへご相談ください。 

  ●SDVへご同行者様がいる場合は、お申し込みの際にメール本文へご同行者様の氏名・ならびに 

   モニター一覧等のご登録有無につきましてご記載ください。 

  ●SDVのお申し込みにつきましては、1週間前までとなっておりますので、ご留意ください。 

  ●ご自身で担当医師とアポイント調整をされる際、メールでの仮予約が可能ですが最大4日間まで 

   とし、メールにてお申し込みください。なお、仮予約受付日から1週間経過した際は自動解除と 

   いたしますので、お早めに確定ください。 

  ●SDV会議室の電子カルテへも記載がございますが、離席されている際や終了し退出されている 

   にもかかわらず、電子カルテがログアウト・シャットダウンされていない場合がございます。 

   今一度ご確認下さいますようお願いいたします。 

  ●電子カルテのPWにつきましては、セキュリティの為3ヶ月毎にPW変更のポップアップが出ますが 

   任意のPWへは変更せずに、必ず同じPWで更新ください。 

  ●SDV室内での携帯電話の通話、飲食はお断りしております。ご理解の程お願い申し上げます。 

ホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等：電話 011-706-7061(平日8：30～17：00)担当：実藤  
                                        


